
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

INSTITUTO TECNOLÓGICO REGIONAL CENTROSUR 

 
 

 

 

 

Montevideo, 12 de diciembre de 2023 

 

VISTO: La Licitación Abreviada N° 32/2023, convocada para la adquisición de 

componentes de electrónica para distintas carreras/áreas del Instituto Tecnológico 

Regional Centro Sur de UTEC. 

RESULTANDO: I) que entre las actuaciones cumplidas consta la publicación del 

llamado en el sitio web de Compras y Contrataciones Estatales; 

                                  II) que con fecha 23 de octubre de 2023 se realizó la apertura 

electrónica de la citada Licitación Abreviada, de conformidad con lo establecido en el 

Decreto N° 142/018, recibiéndose las ofertas de los siguientes proveedores: 1. ENEKA 

– RUT 210122040015 2. ZONA LIBRE TRADING CO LTDA - RUT 211843290011; 

                                   III) que se realizó el Informe de Admisibilidad de las Ofertas, 

calificando como admisibles todas las ofertas recibidas y pasando por tanto al análisis 

técnico de acuerdo con las especificaciones del Pliego; 

                                   IV) que las ofertas recibidas fueron evaluadas por técnicos de la 

UTEC y por los servicios jurídicos; 

 

CONSIDERANDO:  I) que procede atender a las recomendaciones recogidas en 

dichos informes, adjudicando la presente Licitación Abreviada a las ofertas que, 

habiéndose ajustado a los requerimientos de las bases del llamado, resultan 

convenientes para UTEC; 

 

 

 

RESOLUCION Nº 

472 /023 



         II) que se ha expedido la constancia de afectación del crédito, de 

conformidad con lo dispuesto por el artículo 27 de la Ley N° 17.243 de 29 de junio de 

2000; 

 

ATENTO: a lo expuesto, a lo establecido en el Texto Ordenado de Contabilidad y 

Administración Financiera, aprobado por Decreto N° 150/012 de 11 de mayo de 2012, 

a lo dispuesto por el Decreto N° 142/018 de 14 de mayo de 2018, a lo dispuesto por 

Resolución del Consejo Directivo Central N° 40/018 de 6 de febrero de 2018, y demás 

normas concordantes aplicables; 

 

 

LA DIRECTORA DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO REGIONAL CENTROSUR  

DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

 RESUELVE: 

 

1º. Adjudicar la Licitación Abreviada Nº 32/2023, convocada para la adquisición de 

componentes de electrónica para distintas carreras/áreas del Instituto Tecnológico 

Regional Centro Sur de UTEC según el detalle que se consigna en el Anexo I, el que 

forma parte de la presente resolución; 

2º. Autorizar con los fines indicados la erogación de hasta de USD 2669,27 (dólares 

americanos dos mil seiscientos sesenta y nueve dólares con 27/100) impuestos 

incluidos impuestos incluidos, la cual se atenderá con cargo al Inciso 31: “Universidad 

Tecnológica”, Unidad Ejecutora 001: “Consejo Directivo Central”, Programa 353, 

Proyecto 971, Financiamiento 1.1:” Rentas Generales”. 

 

 

 

 

 

 

 



 

3°. Respecto a las demás cláusulas comerciales y legales, rige en un todo lo dispuesto 

en las bases del llamado y en las condiciones estipuladas en la oferta adjudicada. 

4º. Notifíquese y pase a la Dirección de Servicios Corporativos a sus efectos. 

 

 

 

 

  



ANEXO I 

 
 

 

 

 

 

 

Total ENEKA 1.087,87$                         

Total ZONA LIBRE 1.581,40$                         

TOTAL USD USD 2669,27


